
 
 

 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 02.04.2021                    с. Сигаево         №  276 
 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 08.05.2019 № 372 «Об утверждении порядка 

формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня 

муниципального имущества муниципального образования «Сарапульский район», 

предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» 

 

 На основании постановления Правительства Удмуртской Республики от 

10.03.2021 № 121 «О внесении изменений в постановление Правительства 

Удмуртской Республики от 15 августа 2016 года N 341 «Об утверждении Порядка 

формирования, ведения и обязательного опубликования перечня государственного 

имущества Удмуртской Республики, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной 

основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства» и улучшения условий для развития малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального образования «Сарапульский 

район», в соответствии с Уставом муниципального образования «Сарапульский 

район»,     Администрация     муниципального     образования «Сарапульский район» 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 08.05.2019 № 372 «Об утверждении порядка формирования, 

ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального 

имущества муниципального образования «Сарапульский район», предназначенного 

для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения: 

1.1. Наименование дополнить словами «, физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный доход»; 

1.2. Преамбулу после слов «В целях реализации положений» дополнить словами 

«части 1 статьи 14.1, части 4.1 статьи 18»; 

1.3. Пункт 1, 2, 3, 4 после слов «организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, 

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»; 

consultantplus://offline/ref=05AFD1F0E365905620EBDF011A38F53B4C7846B54157AEFEE6FE863CD4FB2EA0C1B5127869F1993B70483A1FBBD8A0B8871F2717C9C6A6EFp7Q4K
consultantplus://offline/ref=05AFD1F0E365905620EBDF011A38F53B4C7846B54157AEFEE6FE863CD4FB2EA0C1B5127869F1983B74483A1FBBD8A0B8871F2717C9C6A6EFp7Q4K


 
 

 

1.4.  в Порядке формирования, ведения, ежегодного дополнения и 

опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования 

«Сарапульский район», предназначенного для предоставления во владение и (или) в 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства: 

- наименование дополнить словами «, физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный доход»; 

- в разделе 1 перед словами «(далее – Перечень)» дополнить словами «, 

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»; 

- раздел 1 дополнить словами «, физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный доход»; 

- по тексту Порядка после слов «организации инфраструктуры поддержки» 

добавить слова «, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход»; 

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район» Шарафутдинова А.И. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в соответствии со 

статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район».  

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Сарапульский район»                                                                               И.В. Асабин 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


